ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № ___ ВР

	г. Москва
	«___» ______________2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРЛИОКА ПЛЮС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Пустачева Владимира Олеговича, действующего  на  основании Устава, с  одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель _______________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», действующий  на основании Свидетельства о регистрации  в качестве индивидуального предпринимателя серия ____ № _______,  выданного «___» _________ 20___ г._______________________________________(рег. организация), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставить, а Покупатель – принять и оплатить семена овощных и цветочных  культур (далее – Товар).
1.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям, указанным в сертификатах соответствия или других  иных  документах, определяющих качество Товара.
1.3. Товар  отгружается  Поставщиком  в фирменной   упаковке  и не подлежит дальнейшей перефасовке Покупателем и третьими лицами. В случае нарушения данного требования  Покупатель  уплачивает  Поставщику  штраф  в сумме 100 %  от  стоимости принятого  Товара. Выплата штрафных санкций осуществляется на основании требования Поставщика.
2. ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ  ТОВАРА
2.1. Товар поставляется  в количестве, ассортименте, указанном в  заказах Покупателя, Срок поставки составляет не более 5 (пяти) рабочих дней с даты  получения от Покупателя 100 % предварительной оплаты стоимости Товара. Датой отгрузки Товара  является  дата, указанная  в  товарной накладной.

2.2. Заказ подается Покупателем путем его направления  по  электронной почте уполномоченному представителю Поставщика. Периодичность выставления Заказов определяется Покупателем.

2.3. По выбору Покупателя поставка  Товара осуществляется: самовывозом со склада Поставщика, либо доставкой Товара  до  указанного Покупателем  пункта назначения  со сдачей Товара перевозчику - транспортной компании. Выбор транспортной компании указывается в соответствующей разнарядке. Услуги по  доставке Товара транспортной организацией  оплачиваются Покупателем.
2.4. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя и (или) Перевозчику груза, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.

2.5. Право собственности на Товар и  риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю  при передаче Товара Покупателю  по товарной накладной, либо при передаче Товара Перевозчику - транспортной компании для его последующей отправки Покупателю.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА  И   ПОРЯДОК   РАСЧЕТОВ

3.1. Покупателю предоставляется  скидка на Товар в размере  ____% от цены действующего прайс – листа  Поставщика на момент выставления счета на оплату.

3.2. Оплата стоимости Товара производится Покупателем  на условиях 100 % предварительной оплаты стоимости Товара.
3.3. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Обязательства Покупателя по оплате считается исполненными в момент поступления  денежных средств на расчетный  счет Поставщика.

3.5. В случае, если к дате очередной отгрузки будет числиться задолженность Покупателя  по предыдущим отгрузкам, Поставщик вправе не производить новую отгрузку Товара.

3.6. Стоимость Товара при реализации их третьим лицам определяется  Покупателем самостоятельно, но не должна быть ниже цены, предусмотренной в Прайс- листе Поставщика.

4. ПРИЕМКА   ТОВАРА

4.1. Приемка Товара осуществляется Получателем либо уполномоченным представителем Покупателя, указанным в отгрузочной разнарядке.
4.2. При осуществлении приемки Товара Покупатель обязан его осмотреть, проверить количество на предмет его соответствия товарной накладной и целостности упаковки, а также  совершить другие необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
4.3. В случае обнаружения в поставленных Товарах недостатков, недостач или иных несоответствий условиям Договора Покупатель письменно в разумный срок  уведомить об этом Поставщика.
 5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ГАРАНТИИ

  5.1. Стороны обязуются  соблюдать конфиденциальность в отношении информации, ставшей им известной в результате заключения и исполнения настоящего Договора. Условия конфиденциальности не распространяются на информацию, которая не может быть отнесена к категории коммерческой тайны, а также по своему характеру предназначена для использования третьими лицами.

 5.2. Подписывая настоящий Договор, Стороны  подтверждают:

     5.2.1. Достоверность содержащихся в ЕГРЮЛ и ЕГРИП  сведений о юридическом лице и индивидуальном предпринимателе.
     5.2.2. Наличие производственных мощностей и квалифицированных кадров для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
  5.3. При выполнении обязательств по настоящему Договору Стороны обязуются действовать добросовестно, предоставлять друг другу  полную и достоверную информацию.

  5.4. При заключении  настоящего Договора Стороны обмениваются копиями своих  учредительных документов и прилагают документы, подтверждающие право подписи ответственного лица  за  подписание настоящего Договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу  с момента его подписания Сторонами и действует до «30» июня 2019 года, а в части оплаты Товара -  до  полного исполнения Покупателем  своих обязательств по  настоящему Договору.
6.2.  Документы направленные и полученные Сторонами посредством электронной почты признаются Сторонами в качестве надлежащего оформленного документа и служат основанием для их исполнения. Оригинал документа, копия которого была направленная по электронной почте, должен быть предоставлен отправляющей Стороной в течение 30 (Тридцати) дней другой Стороне. До получения оригинала электронная копия документа имеет полную юридическую силу.

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны  Сторонами Договора.
6.4. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон и в других случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ и другими законами.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить в досудебном (претензионном) порядке.
7.2. Сторона, право которой нарушено, до обращения Арбитражный суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.
7.3.  Претензия направляется по электронной почте и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой получения претензии считается день ее передачи по электронной почте. Срок для ответа на претензию устанавливается 7 (семь) рабочих дней со дня ее получения.
7.4. Ответ на претензию направляется по электронной почте и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае если в указанный в претензии срок претензионные требования не будут удовлетворены (полностью или частично), Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в Арбитражный суд.
7.5. Споры Сторон, не урегулированные в претензионном порядке, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
7.6. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара, указанного в статье 3 настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,5 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

7.7. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, установленного заказом Покупателя, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,5 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

7.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

	8.  РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН
8.1. В случае изменения  реквизитов  Стороны Договора обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.

	Поставщик:
	ООО «ВЕРЛИОКА ПЛЮС»

105062, г. Москва, ул.  Покровка, д.41,  стр. 2, этаж подвал,

квартал 300, помещение III, кабинет 5.
Почтовый адрес: 101000, г. Москва, а/я 751

Телефон (499) 551-54-05
ИНН   9701097981    КПП 770101001
Р/с  4070281010300070660456  АКБ «РосЕвроБанк» (АО) г. Москва
К/с 30101810445250000836  БИК 044525836

	Покупатель:
	ИП ___________________
Адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:    _____________Электронная почта:_____________
ИНН  __________________
Р/с ________________________________
Наименование Банка

К

К/с  ________________БИК ____________

	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик

Директор ООО «ВЕРЛИОКА ПЛЮС»

	В.О. Пустачев

М.П.
	Покупатель

М.П
3
Поставщик ___________                                           Покупатель ___________